
 
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก 

เรื่อง  การอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (ครั้งที่ 1) 

- - - - - - - - - - - - - - -  

ดว้ยสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก  ได้มีมติในคราวประชุมสภาองค์การบรหิารส่วน

ตำบลเขาตอก สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖5 เมื่อวันที่ 23  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565 

อนุมัติให้องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก  ใช้จ่ายเงินสะสม (จ่ายขาดเงินสะสม) จำนวน 8 โครงการ      

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการรบัเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษา เงิน และการ

ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ.2547 แก้ ไขเพิ่ ม เติมถึ ง (ฉบับที่  4) พ.ศ.2561          

หมวด ๘ ข้อ ๘๙ รายละเอียดปรากฎตามเอกสารแนบทา้ยประกาศนี้  

จึงประกาศเพื่อทราบโดยทั่วกัน ผู้ที่สนใจสามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติม          

ได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก สำนักปลัด องค์การบริหารส่วน

ตำบลเขาตอก โทรศัพท์/โทรสาร 0-7731-0931 หรอืทางเว็บไซต์ www.khaotok.go.th 

จงึประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  24   เดอืน พฤษภาคม  พ.ศ. 2565 

     

      (นายรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร) 

     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

 

 

 

 

 

 



โครงการใช้จ่ายเงนิสะสม 

ขององค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2565  ครั้งที่ 1 

***************************** 

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอกได้อนุมัติงบประมาณตามข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 แล้วนั้น  บัดนี้มีความจำเป็นที่จะต้องใช้จ่าย

นอกเหนือจากที่ได้กำหนดไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี อาศัยอำนาจตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงินการฝากเงิน การเก็บรักษาเงนิ และการตรวจเงินของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  4) พ.ศ.2561 หมวด 8 ข้อ 87       

และขอ้ 89 ที่ใหส้ภาองค์การบรหิารส่วนตำบลพจิารณาอนุมัติการใชจ้่ายเงินสะสมดังนี้ 

ด้านการเศรษฐกจิ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   ยอดรวม    3,269,300 บาท แยกเป็น 

งานก่อสรา้งโครงสรา้งพื้นฐาน จำนวน      3,269,300 บาท 

สาระสำคัญการจ่ายขาดเงินสะสมให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ คำสั่งของกระทรวงมหาดไทยโดย

เคร่งครัด ระมัดระวัง ประหยัด รอบคอบและให้นายกองค์การบรหิารส่วนตำบล ปฏิบัติการเบกิจ่ายที่ได้รับ

อนุมัตใิห้เป็นไปตามระเบยีบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบรหิารส่วนตำบล 

ประกาศ  ณ  วันที่   24  เดอืน พฤษภาคม  พ.ศ. 2565 

 

      (นายรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร) 

     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

 

 

 
 
 
 
 
 

              -อนมุัติ- 

 

               (นายทวศัีกด์ิ  พลายเมือง) 

  ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 
 



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบญัตตกิารเสนอขออนุมัตใิช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  คร้ังที่ 1 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก  อำเภอเคยีนซา  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

เรยีน  ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก  สมาชกิสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก        

         และผูเ้ข้าร่วมประชุมทุกท่าน 

ตามที่สภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอกได้อนุมัติให้ใชจ่้ายตามเทศบัญญัตงิบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 แล้วนั้น ขณะนี้ ได้รับแจ้งปัญหาความเดือดร้อนที่สำคัญจาก

ประชาชนในพื้นที่ คอื เส้นทางคมนาคมถนนเดิมมีสภาพชำรุดทรุดโทรม ในช่วงฤดูฝนท่ีผ่านมาน้ำกัดเซาะทำ

ให้ถนนดินและถนนลูกรังชำรุด ทำให้เส่ียงต่อการเกิดอุบัติเหตุ และส่งผลกระทบต่อคุณภาพชีวิตของ

ประชาชน โดยมรีะเบยีบและขอ้กฎหมายที่เกี่ยวขอ้ง ดังนี้ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการรับเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและกาตรวจ

เงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 4 พ.ศ.2561 หมวด 8 ข้อ 89

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น ภายใต้เงื่อนไข 

ดังต่อไปนี้ 

1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึงอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          

ซึง่เก่ียวกับด้านบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หรือกิจการที่จัดทำเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร

ปกครองสว่นทอ้งถิ่นหรอืตามที่กฎหมายกำหนด 

2) ไดส้่งเงินสมทบกองทุนส่งเสรมิกจิการขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นแต่ละประเภทตาม

ระเบยีบแลว้ 

3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายด้านบุคลากรไม่นอ้ยกว่าสามเดือนและกันไวอ้ีก

รอ้ยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีน้ัน เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการบรหิารงานและกรณีที่มีสาธารณภัย

เกิดขึ้นแลว้ 

4) เมื่อได้รับอนุมัติใหจ้่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตอ้งดำเนินการก่อหนี้

ผูกพันสิ้นในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่กำหนดให้การใช้นั้นเป็น       

อันพับไป 

ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมียอดเงินสะสมคงเหลือเพียงพอที่จะจ่ายค่าใช้จ่าย

ประจำและกรณีฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยที่เกิดข้ึน โดยการใช้จ่ายเงินสะสมให้คำนึงถึงฐานะการคลังและ

เสถียรภาพในระยะยาว 

จากรายงานเงินสะสมของกองคลัง ณ วันที่ 31  มีนาคม  2565 องค์การบริหารส่วน

ตำบลเขาตอก มีเงินสะสมจำนวน 14,143,260.81 บาท (สิบสี่ล้านหนึ่งแสนสี่หม่ืนสามพันสองร้อยหก



สบิบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) เพื่อให้การจัดบรกิารสาธารณะในต้านการบริกรชุมชนและสังคม ซึ่งเป็นอำนาจ

หน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก เป็นไปอย่างเหมาสมและมีประสิทธิภาพ จงึเสนอโครงการใช้

จ่ายเงินสะสมในครัง้นี้  จำนวน 8 โครงการ งบประมาณรวมทัง้สิ้น 3,269,300 .-บาท (สามล้านสองแสน

หกหม่ืนเก้าพันสามรอ้ยบาทถว้น) เพื่อให้สภาองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก พจิารณา 

 

 

(นายรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร) 

     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาตอก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอยีดประกอบโครงการใช้จ่ายเงนิสะสม 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาตอก  อำเภอเคยีนซา  จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  ครั้งที่ 1 

จำนวน 8 โครงการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น 3,269,300.- บาท 

หน่วยงานที่รับผดิชอบ กองช่าง 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา จำนวน 8 โครงการ    รวม  3,269,300 บาท แยกเป็น 

งานก่อสรา้ง หมวดค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง ประเกทค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปการ 

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าโรงเรียนบ้านเกาะแก้ว 2  หมู่ที่  1 

งบประมาณ 237.000.00 บาท 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสริมเหล็กผิวจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 115 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+200 ถึง กม.0+315) พร้อมลงหินผุเขาตอกไหล่

ทางกวา้งขา้งละ 0.10 เมตร 

2. ฝั่งท่อระบายนำ้ คสล. ชัน้ 3 มอก.128/2560  

      2.1 ขนาด ø  1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน  (ฝงัเพิ่ม) 

 3. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม       

(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 5 ลำดับที่ 2  อน่ึง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

2. โครงการก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กซอยปา้สม  หมู่ที่ 5 งบประมาณ 462.000.00 บาท 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+480 ถึง กม.0+700) พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง

กวา้งขา้งละ 0.20 เมตร 

2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม       

(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 4 ลำดับที่ 1  อน่ึง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

 

 

 



3. โครงการก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กซอยชูอ่อน หมู่ที่ 1 งบประมาณ 272,800.00 บาท 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+680 ถึง กม.0+810) พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง

กวา้งขา้งละ 0.20 เมตร 

2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปล่ียนแปลง  

(ฉบับที่5) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่  1 หน้า 3 ลำดับที่  1  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

4 . โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม เหล็กซอยท่าน้ำมณ ฑา  ห มู่ที่  2  งบประมาณ 

164,000.00 บาท 

1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 45 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 225 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+000 ถึง กม.0+045) พร้อมลงหินผุเขาตอกไหล่

ทางกวา้งขา้งละ 0.20 เมตร 

2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปล่ียนแปลง  

(ฉบับที่5) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 5 ลำดับที่ 2  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

5. โครงการก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายช่องเขา หมู่ที่ 2,3 งบประมาณ 442,000.00 บาท 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 880 ตารางเมตร (ช่วง กม. 1+050 ถงึ กม.1+270) พรอ้มลงหินผุเขาตอกไหล่

ทางกวา้งขา้งละ 0.20 เมตร 

2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปล่ียนแปลง  

(ฉบับที่5) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 7 ลำดับที่ 3  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

 



6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริม เห ล็กสายคลองจัน-ใส นุ่น หมู่ที่  4   งบประมาณ  

962,000.00 บาท 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรตีเสริมเหล็กผวิจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 410 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรอืมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,640 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+000 ถึง กม.0+410) พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง

กวา้งขา้งละ 0.20 เมตร 

2. ฝั่งท่อระบายนำ้ คสล. ชัน้ 3 มอก.128/2560  

      2.1 ขนาด ø  0.60 x 1.00 เมตร จำนวน    7     ท่อน   

  2.2 ขนาด ø  1.20 x 1.00 เมตร จำนวน    15   ท่อน   

3. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปล่ียนแปลง  

(ฉบับที่5) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 9 ลำดับที่  4  อนึ่ง ไม่สามารถต้ังงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

7. โครงการก่อสรา้งบุกเบกิถนนซอยลุงพัน หมู่ที่ 5 งบประมาณ  267,500.00 บาท 

1. ก่อสร้างบุกเบิกถนนผิวจราจรลงหินผุเขาตอกกว้าง 4.00 เมตร ยาว 580 เมตร หนา 0.15 

เมตร ปริมาตรหินผุไม่น้อยกว่า 360 ลูกบาศก์เมตร และเกรดเกลี่ยเรยีบราดน้ำบดอัดพร้อมเกรดตกแต่งคู

ระบายนำ้สองขา้งทาง (ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+580) 

2. ฝั่งท่อระบายนำ้ คสล. ชัน้ 3 มอก.128/2560  

      2.1 ขนาด ø  0.60 x 1.00 เมตร จำนวน      8   ท่อน   

  2.2 ขนาด ø  1.20 x 1.00 เมตร จำนวน    18   ท่อน   

3. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปล่ียนแปลง  

(ฉบับที่5) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 11 ลำดับที่ 5  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

8 . โครงการก่อสร้างคอนกรีต เสริม เหล็กสายแหลมยู ง-ดอนบ้ าน  หมู่ ที่  6   งบประมาณ  

462,000.00 บาท 

1. ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กผวิจราจรกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร 

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร (ช่วง กม. 0+240 ถึง กม.0+460) พรอ้มลงหินคลุกไหล่ทาง

กวา้งขา้งละ 0.20 เมตร 



2. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร  แบบแผ่นเหล็กและแบบแผ่นไม้

อัดแบบละ  1  แผ่น 

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้เส้นทางคมนาคมสัญจรไปมาและขนส่งผลผลิต

ทางการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินสะสม ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เปล่ียนแปลง  

(ฉบับที่5) พ.ศ.2565  ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 14 ลำดับที่ 6  อนึ่ง ไม่สามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปไีด้เน่ืองจากงบประมาณมีจำนวนจำกัด 

 

 

 

 

 

 


